
МИНИСТЕРСТВО 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И  

ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 ТАТАРСТАН 

  РЕСПУБЛИКАСЫ  

 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ  

МИНИСТРЛЫГЫ 
  

 
 

ПРИКАЗ 

 

___________ 

 

 

г. Казань 

БОЕРЫК 

 

№___________ 

 

 

О внесении изменений в приказ Мини-

стерства промышленности и торговли 

Республики Татарстан от 17.01.2023 

№12-ОД «Об утверждении Порядка 

проведения Межведомственной ко-

миссией проверки пунктов переобору-

дования и технического обслуживания 

на соответствие требованиям Правил 

предоставления и распределения суб-

сидий из федерального бюджета  бюд-

жетам субъектов Российской Федера-

ции, возникающих при поддержке пе-

реоборудования существующей авто-

мобильной техники, включая обще-

ственный транспорт и коммунальную 

технику, для использования природ-

ного газа (метана) в качестве топлива» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями в Министерстве промышленности и тор-

говли Республики Татарстан (далее – Министерство) приказываю: 

Внести в приказ Министерства от 17.01.2023 № 12-ОД «Об утверждении По-

рядка проведения Межведомственной комиссией проверки пунктов переоборудова-

ния и технического обслуживания на соответствие требованиям Правил предостав-

ления и распределения субсидий из федерального бюджета  бюджетам субъектов 

Российской Федерации, возникающих при поддержке переоборудования существу-

ющей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную 

технику, для использования природного газа (метана) в качестве топлива» (с изме-

нениями, внесенными приказом от 07.11.2024 № 240-ОД) следующие изменения: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заме-

стителя министра промышленности и торговли Р.М. Карпова.»; 

в абзаце втором пункта 4 Порядка проведения Межведомственной комиссией 

проверки пунктов переоборудования и технического обслуживания на соответствие 

требованиям Правил предоставления и распределения субсидий из федерального 

Документ создан в электронной форме. № 19-ОД от 11.02.2026. Исполнитель: Фархутдинова Л.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.02.2026 13:14



бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при под-

держке переоборудования существующей автомобильной техники, включая обще-

ственный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа 

(метана) в качестве топлива слова «подпункте 2.5.1 пункта 2.5 Порядка» заменить 

словами «пункт 2.6 Порядка»; 

в Состав межведомственной комиссии по проверке пунктов переоборудования 

и технического обслуживания на соответствие требованиям Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Рос-

сийской Федерации, возникающих при поддержке переоборудования существую-

щей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную 

технику, для использования природного газа (метана) в качестве топлива: 

вывести из состава комиссии: Ю.Ю. Кулагина, М.Ф. Минибаева, Р.Х. Хаки-

мова; 

ввести в состав комиссии: 

Карпова Родион Михайловича – первого заместителя министра промышлен-

ности и торговли Республики Татарстан;   

Исмагилову Эльвиру Айратовну – исполняющую обязанности начальника 

юридического отдела Министерства промышленности и торговли Республики Та-

тарстан.   

в наименовании приложения № 2 к Порядку проведения Межведомственной 

комиссией проверки пунктов переоборудования и технического обслуживания на 

соответствие требованиям Правил предоставления и распределения субсидий из фе-

дерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинан-

сирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих 

при поддержке переоборудования существующей автомобильной техники, включая 

общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного 

газа (метана) в качестве топлива слова «Протокол № __ от ____ 2024 г» заменить 

словами «Протокол № __ от _______ 20__ г.».  

 

 

 

Заместитель Премьер-министра 

Республики Татарстан – министр                                                        О.В. Коробченко 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 19-ОД от 11.02.2026. Исполнитель: Фархутдинова Л.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.02.2026 13:14


